Exmo. Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Vila Velha de Ródão
Rua de Santana
6030-230 Vila Velha de Ródão

ANEXO 1

PEDIDO DE REGISTO

(n°3, art.°4, Seção 1, Capitulo lido Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo)

1. IDENTIFICAÇÃO

Colectividade:

Morada:________________________________________ Código Postal: -

Contactos

Telefone: ________________________________ Telemóvel:

E-mail: _________________________________

N° de Contribuinte:____________________

N° total de Associados:

2. DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA

Primeiro Ano de Candidatura

• Certidão de Constituição da Coletividade

• Estatutos Atualizados da Coletividade El

• Lista dos órgãos sociais regularizada de acordo com os Estatutos/Regulamentos Internos El

Candidaturas Seguintes

• Declaração de não divida das finanças El
(artigo 3° do Decreto-Lei n° 236/95, de 13 de Dezembro)

• Declaração comprovativa da situação Contributiva perante a Segurança Social El
(artigo 14° do Decreto-Lei n°411/91, de 17 de Outubro)

• Plano de Atividades relativo ao ano da candidatura El

• Orçamento Anual para o Plano de Atividades, relativo ao ano da candidatura El

• Ata da Assembleia Geral El
(Relatório de contas do ano anterior, plano de actividades e orçamento anual do ano da candidatura aprovados)

ANEXO II
CANDIDATURA

- Atribuição de Subsídios

(n°1, au.0 6°, Seção II do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo)

1. ATIVIDADES INSERIDAS NO PLANO DE ATIVIDADES

A preencher pelos serviços
da Cámara.Municípal

ATIVIDADE DATA ÂMBITO ORÇAMENTO PARECER MONTANTE A DATA
PREVISTO ATRIBUIR

~ Cultural ~ Positivo
u Desportivo

L/ ~ Outro € ~ Negativo € / /

~ Cultural ~ Positivo
~ Desportivo

LJ ~ Outro € ~ Negativo € LJ

~ Cultural c Positivo
~ Desportivo

j! ü Outro € ~ Negativo € I /

E Cultural E Positivo

1 / E Desportivo € € / /
E Outro n Negativo

2. ATIVIDADES PONTUAIS
(candidatura com 45 dias de antecedência relativos à data da atividade (n°3, artigo 6°, Seção II do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo)

A preencher pelos serviços
da Câmara Municipal

ATIVIDADE DATA ÂMBITO ORÇAMENTO PARECER MONTANTE A DATA
PREVISTO ATRIBUIR

o Cultural o Positivo
o Desportivo

1 / o Outro € o Negativo € JJ

o Cultural o Positivo
o Desportivo

LJ o Outro € o Negativo € / /

o Cultural o Positivo
o Desportivo

! / o Outro € o Negativo € ~LJ

o Cultural o Positivo
LJ o Desportivo € € ~! /

o Outro oNegativo

3. APOIO À CONSTRUÇÃO AQUISIÇÃO E RECUPERAÇÃO DE IMÓVEIS

De acordo com o previsto nos n°s 1 e 2 do art.°19, secção IV do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo - Independentemente dos Apoios já
considerados, a Câmara Municipal poderá ainda apoiar em 20% do valor do investimento com a aquisição, construção e recuperação de imóveis, prevista na
alínea b) do n° 2 do artigo 9°, até ao limite de 20.000,00€ (vinte mil euros). Para isso, as Associações devem previamente com o seu pedido de apoio, remeter à
Câmara Municipal os documentos previstos no n° 1 do art.° 20, Seção IV do referido regulamento.

A preencher pelos serviços
da Câmara Municipal

Identificação do Imovel ORÇAMENTO PARECER MONTANTE A DATA
PREVISTO ATRIBUIR

o Positivo

€ o Negativo € L~!

o Positivo

€ o Negativo € / /

o Positivo

€ o Negativo € / /

o Positivo
€ I__/

€ o Negativo

IV - APOIO À REALIZAÇÃO DE FESTAS POPU LARES

(ter em conta os artigos 21° e 22° da seção V do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo)

A preencher pelos serviços
da Câmara Municipal

DESIGNAÇÃO DA LOCALIDADE DATA COMISSÃO PARECER MONTANTE A DATA
FESTA POPULAR ORGANIZADORA ATRIBUIR

De o Com. Festas o Positivo
1 / o Com. Moradores

a o Associação Local o Negativo €
I

De o Com. Festas o Positivo
o Com. Moradores

a o Associação Local o Negativo € ~/
li

De o Com. Festas o Positivo
LJ______ o Com. Moradores

a o Associação Local o Negativo € /j
II

DATA DA CANDIDATURA

____ de _________ de

(Assinatura)

ANEXO III
(Art.°s 140 a 18° da Seção III do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo)

SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE EM VIATURAS CAMARARIAS

Entidade

Morada

~.c.p. _________ _____________________________________________

Número de telefone e pessoa para possível contacto, dentro da hora de expediente:

O pedido destina-se a: Saída de Recreio ~ Atuação E

Previsão da hora de chegada

O pedido implica o conhecimento das Normas de Utilização do Autocarro

OBS.:

A PREENCHER PELOS SERVICOS DA CÂMARA MUNICIPAL

O Presidente da Câmara Municipal

DESPACHO:

DATA DO TRANSPORTE

Descrição do pedido:_______________________

Tipo(s) de viatura(s) solicitada(s)______________

Hora de saída ____________ Local_____________________________

N° pessoas a transportar ____________

Descrição do itinerário a efectuar (o mais pormenorizado possível)

Assinatura do Responsável pelo pedido

Declaro que tenho conhecimento dos artigos 14° ao 18° do Regulamento Municipal de Apoio ao Associativismo referente às

condições de atribuição do apoio para transportes aprovadas em 28/02/2014 e que as aceito.

Dr. Luís Miguel Ferro Pereira